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Urząd Miasta w Iławie opublikował projekt budżetu na rok 2015. Jakie informacje
znajdziemy w tym dokumencie?

Do miejskiej kasy w 2015 roku ma wpłynąć 99 mln 953 tysiące złotych, a wydatki mają opiewać na
98 milionów 882 tysiące złotych - tak liczbowo wygląda przyszłoroczny budżet Iławy. 

- Nadwyżka budżetowa w wysokości 1,070,823 zł zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów
zaciągniętych przez Miasto - czytamy w dokumencie "Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Iławy na
2015 roku".

Urząd Miasta w Iławie już wcześniej informował, że nie jest planowane zaciąganie dużych
zobowiązań kredytowych, w dokumencie sprecyzowano jedynie limit na kredyty i pożyczki na
pokrycie przejściowego deficytu budżetowego. Wynosi on 5 mln, do zaciągania zobowiązań do



wysokości tego limitu został upoważniony burmistrz. Sprecyzowano również, że zostanie utworzona
rezerwa ogólna w kwocie 250 tysięcy złotych oraz rezerwy celowe w łącznej kwocie 314 tysięcy
złotych.

Zadłużenie, które na ostatni dzień bieżącego roku wyniesie 39 mln 135 tysięcy złotych, ma być
spłacone do 2023 roku. Zgodnie z budżetem, w 2015 roku ma być zaciągnięty kredyt w wysokości 4
mln złotych. W przyszłym roku Urząd Miasta odda pięciu bankom 7 mln 100 tysięcy złotych.

NAJWIĘCEJ NA SZKOŁY I POMOC SPOŁECZNĄ

Najdroższym zadaniem publicznym realizowanym przez Urząd Miasta w Iławie będzie oświata -
utrzymanie szkół i innych jednostek oświatowych należących do gminy miejskiej będzie kosztowało
38 mln 707 tysięcy złotych. To o około 4,5 mln więcej, niż zaplanowane jest do wydania w roku
bieżącym. Najdroższe będzie utrzymanie szkół podstawowych (około 13,5 mln), następnie gimnazjów
(11 mln 744 tysiące). Rachunek za utrzymanie miejskich przedszkoli ma wynieść 10,5 mln. Z kolei
żłobki (sklasyfikowane w innej kategorii) będą kosztowały 444 tysiące złotych.

Drugą w kolejności najwyższą kategorią kosztów będzie w Iławie pomoc społeczna, na którą w
budżecie na przyszły rok zarezerwowanych zostało 20 milionów 74 tysiące złotych. W porównaniu do
wydatków tegorocznych, to kwota mniejsza o około 800 tysięcy złotych.

Koszty gospodarki mieszkaniowej wyniosą 7 mln 365 tysięcy złotych, a administracji publicznej 6 mln
323 tysięcy złotych. Na inwestycje w miejskiej infrastrukturze drogowej planuje się przeznaczyć 3
mln 480 tysięcy.

JAKIE INWESTYCJE?

Do realizacji jest przewidziana budowa wymienionych poniżej ulic:

- Wyczółkowskiego - Poprzecznej - Lipowej - Warsztatowej - Wodnej - Odnowiciela - Bydgoskiej -
dojazdu do sądu wraz z parkingami - Dobrawy i Mieszka

Przy ulicy Chełmińskiej w Iławie ma powstać siłownia zewnętrzna (koszt to 31 tysięcy złotych). Z
kolei przy Kraszewskiego powstanie plac zabaw (za 120 tysięcy złotych). 450 tysięcy przewidziano na
modernizację plaży i pomostu przy ulicy Kajki. Rozbudowany zostanie cmentarz przy ulicy Piaskowej,
planowana jest również rekultywacja wysypiska śmieci. Dalsze wydatki pochłonie ukończenie portu
śródlądowego. Miasto planuje również wyłożyć środki na opracowanie dokumentacji projektowej
dotyczącej zbrojenia terenów po byłej "Ziemniaczance". Będą miały miejsce inwestycje w
placówkach oświatowych: SP4, Gimnazjum nr 1 oraz w Przedszkolach Miejskich nr 5 i 6.

WIĘCEJ NA KUTURĘ, SPORT I STRAŻ MIEJSKĄ

W porównaniu do 2014, w przyszłym roku wzrosną wydatki z budżetu miejskiego na finansowanie
zadań związanych z kulturą i sportem. Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego Urząd Miasta
wyda łącznie 2 mln 819 tysięcy. Iławskie Centrum Kultury otrzyma 1 mln 900 tysięcy (o 59 tysięcy
więcej niż w 2014), a biblioteka 907 tysięcy (więcej o 32 tysiące).

Na kulturę fizyczną w 2015 Urząd Miasta planuje przeznaczyć 4 mln 964 tysiące złotych (wzrost o
519 tysięcy). Większa część tej kwoty zostanie wydana na obiekty sportowe.

Z kolei Straż Miejska otrzyma o około 195 tysiące złotych więcej, niż w roku bieżącym. Będzie to
kwota w wysokości 660 tysięcy złotych.



KOSZT INNYCH WYBRANYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH

- ZKM: 1 mln 580 tysięcy złotych

- turystyka (głownie Biuro Informacji Turystycznej): 81 tysięcy

- Ochotnicze Straże Pożarne: 1 mln 299 tysięcy złotych

- obsługa długu publicznego: 2 mln 196 tysięcy złotych

- stołówki szkolne: 1 mln 416 tysięcy złotych

- oczyszczania miasta i wsi: 1 mln 268 tysięcy złotych

- schronisko dla zwierząt: 236 tysięcy

- promocja Miasta: 145 tysięcy złotych, w tym wydawnictwa, promocja w prasie i telewizji, gadżety,
targi, itp.

SŁOWO KOMENTARZA I PRIORYTETY 

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy:

- Konstruowanie budżetu Gminy staje się coraz trudniejsze, bowiem możliwości finansowania nie
nadążają za rosnącymi oczekiwaniami i potrzebami społeczeństwa. Odczuwalny spadek wpływów [...]
nie pozwala na zrealizowanie wszystkich [...] wydatków budżetowych. [...] Priorytetem przy
konstruowaniu budżetu Miasta na 2015 rok było zmniejszenie naszego długu publicznego,
zabezpieczenie środków na spłatę rat zaciągniętych kredytów, ustalenie wydatków bieżących na
takim poziomie, aby nie przekroczyć zaplanowanych możliwych do uzyskania dochodów bieżących,
zabezpieczenie tych wszystkich wydatków [...], na które są już podpisane umowy oraz zaplanowanie
wydatków na takim poziomie, aby mogły być realizowane podstawowe zadania własne Miasta.  
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